

DESET LET MĚSTA ŠENOV

Konec léta, konec prázdnin, konec dovolených, a to vše bývá spojováno s měsícem září, který by nejspíš v případné anketě mezi školáky vyhrál titul nejméně oblíbeného měsíce roku. Září je však také branou k půvabnému a pestrobarevnému podzimu, jehož dny nebo večery si můžeme zpříjemnit četbou našeho oblíbeného Oběžníku.

Náš pravidelný úvodník, letos věnovaný deseti letům města, začneme dnes příjemnou zprávou pro paní Janu Bystroňovou, která je výherkyní naší korespondenční soutěže. Správná odpověď na minulou otázku, kde v Šenově stojí Strom milénia zasazený v roce 2002, zněla – stojí na Radničním náměstí. Všem zúčastněným děkujeme a těšíme se na vaše další odpovědi, a to tentokrát na otázku: „Která organizace slavila v dubnu roku 2002 desáté výročí svého založení?“ Malá nápověda – tato organizace byla zřízena 1. dubna 1992 tehdejším obecním zastupitelstvem, má za úkol chránit, a jejími členy jsou v Šenově pouze muži.

V již zmiňovaném

roce 2002 proběhla v Šenově spousta akcí – mezi ty opravdu nejzdařilejší patřily oslavy v rámci „Mezinárodního roku dobrovolnictví“, které proběhly 20. února 2002 v ZUŠ V. Wünsche v nové obřadní síni. Sešli se tehdy zástupci 22 dobrovolných organizací, které v té době sdružovaly takřka 3 tisíce členů. Svě 140. výročí v témže roce oslavili všichni členové Sokola a 80 let své existence oslavili také členové Orla. Také šenovská ZŠ střed měla oslavy svých 40 let a k tomuto výročí vydala druhé rozšířené vydání Slovníku šenovského nářečí. Český svaz zahrádkářů jako tradičně také v roce 2002 uspořádal soutěž Šenov, město rozkvetlých zahrád. Na „poli“ kultury se Šenovské muzeum prezentovalo na stránkách tisku nejen zajímavým článkem objasňujícím „Záhadu šenovského zvonu“, ale též jednou z nejkrásnějších výstav věnovanou historii šenovského zámku. Na „poli“ sportovním pak proběhlo v Šenově 11. Mistrovství České republiky v terénní lukostřelbě s mezinárodní účastí. Šenovský

sokolský oddíl malého florbalu se stal vicemistrem Moravy ve florbalu.

23. března 2002 se konala oslava stých narozenin pana Františka Kaufmanna, který nejen, jak sám tehdy řekl, přežil devět prezidentů a dva císaře, ale sám také vyšlapal do 2. poschodí ZUŠ V. Wünsche, kde se v nové obřadní síni konala oslava.

V roce 2002 také proběhly komunální volby a v roce 2003 pak proběhlo referendum ke vstupu do Evropské unie. V roce 2003 oslavili 40 let své existence členové základní organizace Českého zahrádkářského svazu v Šenově. V březnu roku 2003 přijeli do Moravskoslezského kraje na týdenní návštěvu zástupci skotské presbyterni církve,

aby v tomto regionu zmapovali sociální situaci a 26. března navštívili taktéž náš Šenov. V dubnu roku 2003 získali šenovští korfbalisté v republikovém finále bronzové medaile. V roce 2003 vydalo Šenovské muzeum knihu pana Milana Pašíka Historie města Šenova v datech.

Zdá se vám, že nějaké informace chybí, že se na něco významného z uplynulých let zapomnělo? Pak vás, milí čtenáři, zveme k návštěvě ojedinělé výstavy, která probíhá v Šenovském muzeu, a je věnována mj. právě 10 letům povýšení Šenova na město.

Ať se vám, milí čtenáři, podaří vše, na co sáhnete, a příště se zase sejdem na tomto místě našeho Oběžníku.

Pozvání

Zveme občany Šenova na 15. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat dne 25. 9. 2008 v zasedací místnosti HASIČSKÉ ZBROJNICE Šenov. Zahájení zasedání v 16.00 hodin.

Z programu:

- Zpráva komise školství, kultury a sportu
- Zpráva komise pro občanské záležitosti
- Zpráva sociální komise
- Zpráva stavební komise
- Návrh změny č. 4 územně plánovací dokumentace města Šenova
- Organizační

Městská policie hlásí

ZÁSAHY – INFORMACE ZPRAVODAJSTVÍ

Přímé tel. číslo: 604 128 113
PČR Vratimov: 604 127 288
Tísňová linka: 156
E-mail: mpolicie@mesto-senov.cz
Http: www.mesto-senov.cz

4. 8. – Nárazový vítr, který se prohnal přes severní Moravu, neminul ani Šenov. Výsledkem bylo množství telefonátů o spadlých větvích a poškození nejednoho elektrického vedení. Především díky rychlému zásahu místních hasičů a pracovníků MěPOS, byly nejzávažnější škody brzy odstraněny.

7. 8. – Mladík, který v jednom z domů na Šumbarku ukradl železné závaží, se velice rozčílil, když mu výkupčí ve sběrných surovinách odmítl tento tzv. šrot přijmout. Jednalo se totiž o závaží,

používané do výtahů. Před přivolanou MěP však zbaběle utekl a ani mu nevadilo, že na místě zanechal občanský průkaz.

9. 8. – Šestnáctiletý hoch, který předešlého dne utekl z diagnostického ústavu, se v pozdních nočních hodinách sám přihlásil hlídce městské policie. Zjistil, že už nemá kam jít, ani co utrácet a tak se chtěl vrátit. Jídlo a teplou postel povýšil nad nejistou volností.

11. 8. – Jak si kdo ustele... s více než 3 promilemi alkoholu? Na takového nocležníka upozornil hlídku MěP místní občan. Muž-cyklista, který měl v krvi víc alkoholu než je zdrávo, si ustlal v lesním porostu. Převoz na detoxikační centrum a následná péče v tomto zařízení ho přišla na nemalé peníze.

12. 8. – A další opilec... tentokrát musela zasahovat RZS. Své mož-

nosti a zdravotní stav přecenil MěP známý muž. Záchvat, který si nadměrnou konzumací alkoholu přivodil, mohl být bez lékařské pomoci jeho konečnou.

18. 8. – Had, který se schoval ve škvíře u zdi domu, vyděsil nájemníky svou velikostí natolik, že žádali jeho odchycení. Notně „naštvaný“ plaz byl hlídkou lapen a převezen na klidné místo, kde byl vypuštěn zpět do přírody.

30., 31. 8. – Pravidelný šenovský jarmark se tentokrát obešel bez vážnějších incidentů. Organizátoři akce se postarali nejen o kvalitní kulturní

vyžití, ale v součinnosti s MěP a PČR také o bezpečnost všech návštěvníků.

Městská policie má zájem na vytvoření bezpečného a klidného prostředí pro každého obyvatele města a na tom, aby žádný pachatel преступku nebo trestného činu nezůstal bez postihu.

Pokud máte nějaký dotaz, postřeh, kritiku, stížnost atd., můžete ji zaslat písemně veliteli MP na adresu: Městská policie Šenov, Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov nebo na e-mail:

mpolicie@mesto-senov.cz
vel. MěP – R. Kulháněk

Výměna občanských průkazů

Dle nařízení vlády č. 612/2004 Sb., kterým se stanoví lhůty pro výměnu občanských průkazů bez strojově čitelných údajů, končí dne 31. prosince 2008 platnost občanských průkazů bez strojově čitelných údajů vydaných do 31. prosince 2003.

Žádost o vydání občanského průkazu je občan povinen předložit nejpozději do 30. listopadu 2008. Pokud tak občané neučiní, budou od 1. ledna 2009 držitelé neplatného občanského průkazu, kdy si nebudou moci vyřídit osobní záležitosti, při kterých jsou povinni předložit platný doklad totožnosti (převzetí doporučené zásilky na poště, při jednání na úřadech, v bankovních domech apod.).

Zároveň si vás dovoluujeme upozornit, že s účinností od 01. 01. 2007 došlo ke změně okresní příslušnosti u obce Šenov z okresu Frýdek-Místek na okres Ostrava - město.

V této souvislosti je nutné provést výměnu občanských průkazů všech občanů, kteří jsou hlášeni k trvalému pobytu v Šeno-

vě, protože tento obsahuje nesprávné údaje a tudíž se rovněž stává neplatným občanským průkazem, z čehož vyplývá, že se držitel takového občanského průkazu vystavuje nepříjemnostem, výše uvedeným.

Při výměně OP občan předloží vyplněnou a podepsanou žádost o vydání občanského průkazu, dosavadní občanský průkaz, popř. další doklady, kterými občan dokládá to, co není dosud v OP uvedeno, či je změněno (oddací list, úmrtní list, diplom apod.) a 1 fotografií, která odpovídá současně podobě občana.

Za tuto výměnu občanských průkazů se nebude vybírat správní poplatek. Žádost o vydání občanského průkazu může občan osobně předložit u kteréhokoliv obecního úřadu obce s rozšířenou působností nebo matričního úřadu. Vyhotovený občanský průkaz může občan převzít u kteréhokoliv matričního úřadu obce s rozšířenou působností, který uvedl v žádosti.

B. Preinová, správní odbor

Z jednání samosprávy – ve zkratce

RADA MĚSTA – 27. SCHŮZE – 12. 8. 2008

vzala na vědomí

- výroční zprávu ZUŠ Viléma Wunsche za školní rok 2007/2008
- plnění rozpočtu města k 30. 6. 2008
- návrh na vyřazení z evidence majetku ZŠ

schválila

- zřízení věcných břemen na pozemcích města
- smlouvy o pronájmech pozemků
- předložené plány práce komisí pro II. pololetí 2008
- zvýšení nájemného v bytech ve správě města
- rozpočtová opatření
- aktualizaci Řádu ohlašovny požárů

postoupila ZMě

- požadavky občanů na změnu ÚPD

Stavíniová /taj.

Informace k reklamám občanů v souvislosti s vybudovanou kanalizací

Stavba kanalizace Šenov – sever byla ukončena a uvedena do provozu na podzim loňského roku. Dosud na některých místech dochází k poklesům terénu a provádí se dosypávání a drobné úpravy terénu v rámci záruky na provedené dílo.

Často však také dochází ze strany občanů k reklamám, které nelze uznat. To se týká především zatékání po přivalových deštích. Odvod dešťové vody od mnohých rodinných domů je zaústěn do dešťové uliční kanalizace. Tato však slouží pouze k odvodnění předmětné komunikace. Jiné objekty zde nemohou být připojené. Pokud dochází k zatékání, jedná se v

mnohých případech buď o špatnou izolaci objektu proti spodní vodě, nebo o neoprávněné připojení na trativody, či na odvodnění komunikací.

Vlastníci nemovitostí jsou oprávněni užívat stavby realizované pouze v souladu se stavebním povolením a dle kolaudačního rozhodnutí, což znamená, že likvidaci dešťových vod je nutno řešit na svém pozemku a to buď vybudováním zásakového systému, nebo svodem do jímky. Pokud se prokáže, že občané uplatňují odstranění závad neoprávněně, bude město nuceno uplatňovat náklady, vynaložené dodavatelem stavby v souvislosti s neoprávněnými

stížnostmi u občanů.

V problémových lokalitách bude město nuceno přistoupit k provedení kamerových zkoušek, které prokáží neoprávněné napojení občanů na odvodnění komunikací.

Závěrem připomínáme občanům, že je nutné, aby se na nově vybudova-

nou splaškovou kanalizací připojily všechny objekty, v jejichž blízkosti je toto zařízení vedeno a kde je to technicky možné. Na základě zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích může obec uložit povinnost připojení na kanalizaci.

K. Kuchařová

Vakcinace zvířat

Dnem 20. 8. 2008 se chovatelům skotu, ovcí a koz starších 3 měsíců chovaných jako hospodářská zvířata nařizuje na základě mimořádných veterinárních opatření vydaných Státní veterinární správou povinné očkování proti viru katarální horečky ovcí (blue-tongue). O očkování a pomoci chovatelům rozhodlo Min. zemědělství ČR. Očkování zvířat hradí státní rozpočet s příspěvním evropské Komise, termín je stanoven do 14. 9. 2008.

Plné znění opatření lze nalézt na webových

stránkách SVS ČR www.svs.cz

Očkování provádějí veterinární lékaři.

Registrace zvířat – chovatel má povinnost registrace zvířat. K tomu slouží Registrační listek, ušní známky pro ovce a kozy si objednáva na základě vyplněného příslušného formuláře i s pokyny a adresou, kam formuláře zaslat.

Všechny potřebné podklady jsou na webových stránkách města www.mesto-senov.cz nebo v tištěné podobě je může zájemce najít v I. posch. MěÚ. *A. Stuchlíková*

K ovzduší v našem městě

MěÚ byl poskytnut ČHMÚ v Ostravě soubor výsledků naměřených 24-hodinových hodnot zneč. ovzduší za období měření 22. 2. – 22. 4. 2008, mobilním měřicím zařízením. Místem měření byl sportovní areál ul. Lipová, Šenov. Měřeným intervalem bylo celkem 61 kalendářních dnů. Kompletní výsledková listina všech měření ukazatelů a hodnot naměřených v jednotlivých dnech jsou k dispozici na webových stránkách města www.mesto-senov.cz

Celkem bylo měřeno 12 vybraných ukazatelů znečištění (SO_2 , NO , CO , NO_2 , NO_x , O_3 , PM_{10} , benzen, toluen, xylén, o-xylén, etylbenzen a rychlost větru, vlhkost vzduchu, teplota vzduchu).

Z naměřených výsled-

ků lze konstatovat:

PM_{10} – suspendované částice, denní imisní limit $50 \mu\text{g}/\text{m}^3$... během měřeného období byl 14x překročen; denní imisní limit, 44x hodnoty dodrženy

– celkový počet měření 62, skutečný počet naměřených hodnot 58, ve třech dnech nedostačující počet údajů pro výpočet 24 hod. průměru.

SO_2 - denní imisní limit nepřekročen.

Podrobné vyhodnocení není k dispozici, ve čtvrtém čtvrtletí 2008 proběhne další etapa měření znečištění ovzduší v části Podlesí. Až ukončení druhé části měření r. 2008 ČHMÚ v Ostravě výsledky zpracuje za celý rok a do 28. 2. 2009 předá MSKr v Ostravě.

A. Stuchlíková

VOK – odpady objemné, nebezpečné

Z á ř í 2008

Datum přistavení VOK: 16. – 18. 9. 2008

Místa přistavení VOK: křiž. K Hájence x Dlouhá, ul. Nová, Stará Petřvaldská, U Školky, Na Sedlácích, Václavovická (u b.j.), křiž. Okružní x Na Šimšce

Ř í j e n 2008

Datum přistavení VOK: 14. – 17. 10. 2008

Místa přistavení: Pod Křižovatkou, Hasičská, 2x Kaštanová, Václavovická (u ČD), křiž. Vráclavská x Na Farském, Lipová, U Rybníků

Pouze pro areál hřbitova: 20. – 27. 10. 2008

L i s t o p a d 2008 – 8. 11. – Sobotní sběr

Lapačka (u obch.) 8.00 až 12.00 hod.

U Alejského Dvora 12.30 až 15.00 hod.

Při sobotním sběru se odebírají odpady objemné (ostatní) a také odpady nebezpečné. Neodebírají se odpady ze stavební činnosti a odpadní zeleň. Odběr je bezplatný, bez omezení množství. *A. Stuchlíková*

Přes prázdniny opět probíhaly opravy ve školách

Aby se žákům i učitelům ve škole líbilo a dobře pracovalo nebo učilo, musí se čas od času leccos měnit na budově i uvnitř, a většinou se to děje o prázdninách.

V loňském roce se město zaměřilo na modernizaci vybavení kuchyní a jídelen ve školách a školkách. O právě skončených prázdninách bylo provedeno zateplení některých budov základní školy střed a byly provedeny stavební úpravy v MŠ Lipová.

Protože posláním učitelů je především předávat vědomosti žákům, musí tu být ještě někdo, kdo pomáhá organizačně a finančně zajistit tyto akce. Poděkování proto patří zástupcům Moravskoslezského krajského úřadu, poslancům a senátorům, pracovníkům Ministerstva financí a Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, zastupitelům města Šenova, díky jejichž podpo-

ře mohlo město společně se školami tyto akce zrealizovat.

Zájmem města je, aby se děti dostaly rovněž bezpečně do školy. Přes prázdniny byl proto upraven přechod, chodníky a autobusové zastávky v centru města. Ještě letos na podzim budou provedeny obdobné úpravy chodníků a zastávek u školy na Podlesí.

Město ve spolupráci se školou chystá další pro-

jekty na úspory energií a celkovou modernizaci škol. Pokud budou ze státního rozpočtu uvolněny finanční prostředky, bude ještě letos do zimy dokončena výměna oken ve škole na Podlesí. Příští rok plánujeme dokončení tříletého programu EHP Norské fondy, kdy bude pokračovat obnova vybavení školních učeben. Pro následující rok je podána také žádost o dotaci na bezbariérový

přístup do školy, celkovou rekonstrukci topení, pokračování vybavení odborných učeben a sportovišť v rámci Regionálních operačních programů.

Všechny tyto věci děláme pro naši mládež, aby byly vytvořeny co nejlepší podmínky pro výuku, aby děti po odborné stránce byly co nejlépe připraveny pro další studium a do života.

Jan Blažek,
místostarosta

Volby do zastupitelstev krajů a senátu 2008

Ve dnech 17. – 18. října 2008 se v Šenově uskuteční volby do Senátu Parlamentu České republiky a volby do zastupitelstev krajů.

Máte zájem o pejska?

V psím útulku v Sedlčích na vás čekají pejsci různých ras, kteří byli odchyceni na území Šenova i jiných obcí a nepřihlásili se o ně původní majitelé. Informaci o nich můžete získat i na internetových stránkách města – www.mesto-senov.cz v odkazu Psí útulek Sedlčístě.

Pokud si občan Šenova vyzvedne z útulku psa, který byl odchycen na katastru Šenova a bude o něj řádně pečovat, bude občan osvobozen od poplatku za takového psa. Tato úleva se netýká případu, kdy pes se z útulku vrací původním majitelům nebo když si občané vezmou do své péče psa, který byl odchycen mimo katastr Šenova. Bližší informace na podatelně a finančním odboru MěÚ.

A. Stachovská, SO

Volby se uskuteční jako obvykle pro všechny čtyři okrsky v budově Základní školy Šenov, Radniční náměstí 1040:

pátek 17. 10. 2008

14:00 – 22:00 hod.

sobota 18. 10. 2008

08:00 – 14:00 hod.

Starostka města stanovila s přihlédnutím k počtu voličů ve volebních okrscích minimální počet členů okrskové volební komise, a to 7 členů.

Pro volby do zastupi-

telstev krajů nebudou voličům vydávány voličské průkazy, pro senátní volby může volič, který se ve dnech voleb nebude zdržovat v místě trvalého pobytu, požádat městský úřad o vydání voličského průkazu, na základě kterého bude mít možnost volit i na jiném místě volebního obvodu 69.

Voličské průkazy pro senátní volby budou vydávány voličům od 2. 10. 2008. M. Kotrová, SO

„Panská oratoř“

Srdečně zveme všechny občany k návštěvě nově otevřených prostor ve farním kostele Prozřetelnosti Boží, kde se u příležitosti jarmarku otevřela a veřejnosti zpřístupnila mýty opředaná a dlouhá léta nepřístupná tzv. „Panská oratoř“.

Šenovské muzeum v úzké spolupráci s farním úřadem bude v těchto prostorách konat nepravidelné výstavy, které budou především mapovat dějiny zdejší farnosti a kostela.

Otevřeno bude každou neděli od 8 do 10 hodin a výstava potrvá do konce měsíce září. Pak budou prostory z důvodů pokračování rekonstrukce opět uzavřeny, ale pouze na dobu nezbytně nutnou. Koncem měsíce listopadu by zde měly být vystaveny obrazy určené k aukci ve prospěch kostela a před vánocemi v těchto půvabných místech chystáme vánoční výstavu.

Poděkování za realizaci celého projektu patří především panu faráři páteru Petru Okapalovi, dotacím z Magistrátu města Ostravy, města Šenova, Knihovny & Šenovského muzea a iniciativě členů Historicko-letopiseckého aktivu.

Simona Slavíková, ředitelka Knihovny & Šenovského muzea

Dočasné přemístění autobusových zastávek

Z důvodu realizace stavby „Rekonstrukce chodníků včetně prvků pasivní bezpečnosti podél silnice II/473, II/479 – II. etapa“ bude autobusová zastávka Šenov, škola Podlesí přemístěna:

Ve směru Havířov – Ostrava od 8. 9. do 8. 10. 2008 (cca 30 m před stávající zastávkou ve směru jízdy)

Ve směru Ostrava – Havířov od 8. 10. do 8. 11. 2008 (směrem ke škole).

O. Palátová,
odbor investic, MH a dopravy

Ohlédnutí za JARMARKEM 2008

Jak bývá tradicí, i letos se poslední prázdninový víkend nesl v duchu jarmarečního veselí, které bylo věnováno oslavě 10 let vzniku města Šenova a 100 letům vzniku Spolku dobrovolných hasičů v Šenově. Celé šenovské náměstí a přilehlé okolí se proměnilo v centrum zábavy, kde na všechny návštěvníky čekalo mnoho stánků s jarmarečním zbožím, stánků s občerstvením, poutových atrakcí a bohatá programová nabídka. Pu-

bliku se představily kapely zvukných jmen Ewa Farna, Rock & Roll Band Marcela Woodmana, Buty, Hradištan, které doplňovaly hudební skupiny Sting Revival, Sunnflower, 4 dohody, dětský swingový orchestr Šuba Duba Band a také děti ze Základní umělecké školy Šenov.

Celý program byl zahájen v sobotu v 9.30 hod. tradiční výstavou zahrádkářů, včelařů, rybářů a myslivců v základní škole. Nádhernou

květinovou výzdobu doplnily vypěstované plodiny a myslivecké kousky.

Pokračoval vernisáží výstavy „Šenov – 10 let městem – 10 let otevření muzea“ v Šenovském

muzeu, která byla spojena s poděkováním „otci muzea“ a zakladateli města panu Karlu Houdkovi, letopiseckému aktivu a jeho předsedovi

(pokračování na str. 6)



Pohled na šenovské náměstí v den Jarmarku

Společenská rubrika

V měsíci září 2008 oslaví významná životní jubilea tiito šenovští občané:

ADOLF BAYER
LIBUŠE BERNATÍKOVÁ
VÍTĚZSLAV BĚLOVSKÝ
VÁCLAV BŘENEK
OLGA DUDKOVÁ
RUDOLF JAKEŠ
ŠTĚPÁNKA JAROŠOVÁ
JIŘÍ JAVOREK
VLADISLAV KONÍČEK
VLASTA KOŠTÁLOVÁ
ALENKA KOTULOVÁ
JANA MIČULKOVÁ
ZDENĚK MICHALEC
VĚRA PAVLASOVÁ
HELENA PĚTVALSKÁ
LUDVÍK PINKAVA
BOŽENA POLEDNÍKOVÁ
VLASTA RINGOŠOVÁ
LUMÍR ROBENEK
LUDMILA RÝSKOVÁ
MARIE SLÍVOVÁ
ZDENKA ŠEFRÁNKOVÁ
VÁCLAV TVARDEK
MARIE VAŠKOVÁ
VÁCLAV VÝKRUTÍK

Výročí DIAMANTOVÉ SVATBY oslaví

4. 9. 2008 manželé **Ferdinand a Libuše MILATOVI**
 11. 9. 2008 manželé **František a Eliška KYŠKOVI**

Všem jubilantům přejeme k jejich výročí především hodně zdraví, mnoho štěstí, rodinou pohodu a spokojenost.

Poznámka k naší rubrice: Všechny oslavence v této společenské rubrice zveřejňujeme bez jejich předchozího souhlasu. Výjimečně se stává, že si některý jubilant nepřeje být v Oběžníku uveden. To samozřejmě respektujeme – požadavek na nezveřejnění jména je však nutno uplatnit na tel. 596 805 938 nejpozději do uzavěrky Oběžníku, tj. do 6. dne v měsíci. (KPOZ/KL.)

Odbor výstavby a ŽP

Odbor výstavby a ŽP oznamuje občanům, že dne 9. 9. 2008 došlo k předání návrhu změny č. 4 územně plánovací dokumentace města Šenova, která byla předložena ke schválení dne 25. 9. 2008 zastupitelstvu města Šenova.

Evidence obyvatel

NEJMLADŠÍ OBČÁNCI MĚSTA

Ema Růžičková, Nathalie Opiánová, Bartoloměj Buchta, Tomáš Michal, Matyáš Kuczera, Marek a Lukáš Holáskovi, Filip Karaffa, Linda Kuntošová, Tadeáš Mana, Tereza Přecková, Dominik Ryška
K narození dětí rodičům srdečně blahopřejeme.

ROZLOUČILI JSME SE

Jaroslav Toman, Rostislav Vitek, Miroslav Kola, Rudolf Kroček, Milada Slavičková, Vilemina Šudová, Marie Vichrová
Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

Žádáme rodiče novorozenců, aby narození oznámili na evidenci obyvatel – správní odbor MěÚ, rodný list dítěte vezměte s sebou.

Prosíme tímto pozůstalé o oznamování úmrtí svého rodinného příslušníka na evidenci obyvatel. Předložením úmrtního listu zemřelého zajistíte včasné ohlášení osoby z registru obyvatel.

Ohlédnutí za JARMARKEM 2008

(pokračování ze str. 6)

panu Milanu Pašíkovi a rovněž paní ředitelce Simoně Slavíkové za kva-

litní a obětavou práci.

Ve 13.00 hod. program obohatila přehlídka historických a současných

vozů hasičů. Přehlídka měla velký úspěch, zejména pak historická vozidla ze soukromé sbírky

pana Šostoka. Mezi dalšími byla vozidla hasičských sborů z Havířova, (pokračování na str. 7)



Tradiční výstava zahrádkářů byla působivá.



I rybáři se měli na výstavě čím pochlubit.



Významní hosté na vernisáži výstavy v šenovském muzeu.



Hned po vernisáži si návštěvníci prohlédli expozici výstavy.



Jízda historických vozů Sboru dobrovolných hasičů ze Šenova a okolí.



Šenovští hasiči ale spoléhají raději na techniku novou a výkonnější.

Ohlédnutí za JARMARKEM 2008

(pokračování ze str. 6)

Vratimova, Václavovic a Horních Datyň.

Po vystoupení sdruže-

ní dětí a mládeže „KLUBKA“ následovaly ukázky zásahu profesionální jednotky hasičů z

Havířova a Jednotky dobrovolných hasičů ze Šenova.

Ve 14.00 hod. proběhlo

slavnostní otevření obnovené panské oratoře v chrámu Prozřetelnosti (pokračování na str. 8)



Na pódiu se předvedl i dětský soubor Klubka.



Slavnostní otevření „Panské oratoře“.



I tato akce se setkala se zájmem našich spoluobčanů.



Slavnostní nástup SDH s prapory sboru a města Šenova.



Žehnání vlajek při mši svaté v chrámu Prozřetelnosti Boží v Šenově.



Folklorní hudební skupina „Hradišťan“ se postarala o kvalitní tečku za jarmarečním veselím.

Ohlédnutí za JARMARKEM 2008

(pokračování ze str. 7)

Boží. Oratoř bude sloužit k ukládání historických materiálů listinné i věcné povahy a také k speciálním výstavám. Součástí slavnostního aktu bylo poděkování šenovskému muzeu s kolektivem zaměstnanců a letopisců, firmě MěPOS Šenov za aktivní pomoc při realizaci, panu faráři za spolupráci a získání dotace z Magistrátu Ostrava a městu za spolufinancování projektu.

V letošním významném roce oslav kulatého výročí města jsme program rozšířili na dva dny. A tak stejně jako ten první i druhý den byl bohatý na program a atrakce.

Začal poutní mši sv. v chrámu Prozřetelnosti Boží a pokračoval žehnáním praporu města, praporu dobrovolných hasičů a hasičských vozidel. Paní starostka při této příležitosti vyjádřila obdiv a poděkovala všem členům Sboru dobrovolných hasičů v Šenově minulým i současným za činnost a úsilí, které do své práce vkládají, kteří svůj život a svého koníčka zasvětili velké vášni a s obrovskou vůlí pomáhají těm, kteří se dostali do nouze.

Závěr bohatého programu patřil hudební skupině Hradištan, který byl kvalitní tečkou za jarmarečním veselím.

Věříme, že se vám letošní Jarmark líbil, že vás potěšil a že byl vydařeným závěrem letních prázdnin.

Na závěr dovolte poděkovat jménem města všem, kteří se podíleli na zajištění organizace a

zdárného průběhu letošních slavností – obzvláště: panu Jiřímu Guňkovi; mediálnímu partnerovi Kiss Morava; JSDH, městské policii a městskému podniku služeb.

Rovněž děkujeme všem sponzorům: spol. Radegast; Prosperita, investiční společnost, a.s.; MALEWO; UNIVEX;

Zpátky do lavic

Opět máme po prázdninách a žáci se vrátili do lavic. 1. září se konalo vítání žáků 1. tříd, na které se přišel podívat i hejtman Moravskoslezského kraje ing. Tošenovský. Prošel i celou školou s paní ředitelkou a celou delegací.

Škola je nově vybavena lavicemi, tabulemi a třídy jsou krásně vymalované. Působí to velmi příjemně a žákům se zde bude dobře učit.

Také bychom vás rádi pozvali na členskou schůzi, která se koná 2. 10. od 16:00 hod. na I. pavilonu školy a hned po ní se uskuteční třídní schůzky.

Během celého školního roku budou opět různé akce, čímž zveme rodiče a přátelé školy, aby občas přišli mezi nás a podali pomocnou ruku.

Žákům přejeme krásný začátek školního roku a učitelům, ať se jim dobře učí a pevné nervy.

Za SRPDŠ Daniela Bartoňová

Výstava exlibris

Knihovna města Ostravy – hudební oddělení vás srdečně zve na výstavu „Ohlédnutí za českým exlibris roku 2007 a exlibris akademické sochařky a grafičky Renáty Šimlíkové“.

Mor. Ostrava, ul. 28. října 2 – společenský sál. Výstava potrvá do 27. 9. 2008 – Po, Út, Čt, Pá od 9.00 do 18.00 hod.; St zavřeno; So od 9.00 do 12.00 hod. Po telefonické dohodě lze domluvit i jiný termín (tel.: 599 522 521).

OKNOPLAST group; MORAVIA WOOD, dřevostavby; Aqualia; Sm VaK, Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava. a.s.; Autodoprava CIELECKÝ; Stavebniny; p. Karasová, čerpací stanice;

Šenovská dopravní společnost, spol. s r.o.

Pozn.:

Omlouváme se za časové změny v programu, způsobené upřesněním vystoupení s účinkujícími až v měsíci srpnu.

KAM za kulturou, zábavou a sportem

OD 15. ZÁŘÍ DO 15. ŘÍJNA 2008

ŠENOV

Knihovna & Šenovské muzeum srdečně zve všechny občany Šenova a všechny své příznivce k zhlédnutí výstavy **Šenov – 10 let městem – 10 let otevření muzea.** Výstavu můžete zhlédnout Po 8.00 až 17.00 hod.; Út, Čt, Pá 13.00 do 17.00 hod.; So 8.00 do 11.00 hod. Výstava potrvá do 31. října 2008

Pozvánka k sousedům

VRATIMOV – Kino Hvězda – představení vždy od 18.00 hod.

- 1. až 2. 10. – *V Brugách*
- 3. až 4. 10. – *Letopisy Narnie: princ Kaspian*
- 8. až 9. 10. – *Dostaňte agenta Smarta*
- 10. až 11. 10. – *Královna přízeň*
- 15. až 16. 10. – *Kung-fu panda*

HAVÍŘOV

1. 10. – 19.00 hod. – kostel sv. Anny – koncert v rámci 5. ročníku Svatováclavského hudebního festivalu „*Collegium Marianum*“

Kulturní dům Petra Bezruče

- 4. 9. až 27. 9. – výstava **Pavel Noga – Plakáty a různá sdělení**
- 18. 9. – 18.00 hod. – přednáška **Plavba kolem světa na plachetnici** – MUDr. Karin Pavlosková
- 27. 9. – 16.00 hod. – přednáška **Pohled do jiných kontinentů očima cestovatelů Martina Stillera a Renaty Lorišové**
- 27. 9. – 18.00 hod. – přednáška **Napříč Austrálií na kole**
- 12. 10. – 19.00 hod. – **Petrolejové lampy** – divadlo Na Jezerce
- 15. 10. – 17.00 hod. – **Jak pan Spejbl prášil** – Helena Štáchová, Miki Kirschner

Kulturní dům Radost

4. 9. až 28. 9. – výstava **Hornictví Havířovska**

- 24. 9. – 19.00 hod. – koncert písničkářky, harmonikářky a šansoniérky **Radůzy**
- 7. 10. – 19.00 hod. – koncert **Pakostra blues** – sdružení tří špičkových Ostravských muzikantů

Kulturní dům Leoše Janáčka

- 1. až 26. 9. – výstava **Krásná jako kvítka** – dětská kresba a grafika

OSTRAVA

Program divadla Antonína Dvořáka a divadla Jiřího Myrona je vyvěšen v informačním centru v přízemí budovy Městského úřadu v Šenově.

FRÝDEK-MÍSTEK – Muzeum Beskyd

Stálé expozice – Beskydy, příroda a lidé; Zámecký okruh; Frýdek – Mariánské poutní místo; Frýdek a Místek; památník Ondry Lysohorského

Výstavy – Ferdiš Duša – život a dílo – výstava významného malíře, grafika, ilustrátora a keramika. Výstava probíhá od 18. 9. do 23. 11. 2008

Zahájení nového školního roku na šenovské škole

Letošní první školní den byl hodně výjimečný. Naše škola byla nově vybavena vnitřním zařízením a různými moderními učebními pomůckami, které byly pořízeny z prostředků Evropské unie – projektu EHP Norsko. Celková hodnota projektu činí 339 111,- euro.

Tento projekt je realizován ve třech etapách. V roce 2007 bylo pořízeno zařízení do školní kuchyně a pomůcky pro chemii a biologii v částce 2 340 000,- Kč.

V letošním roce byly učebny a třídy vybaveny nábytkem a bezprašnými tabulemi, byly zřízeny dílny a zakoupeny pomůcky do matematiky a fyziky v celkové výši 2 390 000,- Kč.

V příštím roce chystáme vybavení šaten, kabinetů a odborných učeben a také pomůcek do kabinetů ve výši 2 860 000,- Kč.

Slavnostního zahájení školního roku se zúčastnili významní hosté. Mezi prvními navštívili naši školu hejtman Moravskoslezského kraje ing. Evžen Tošenovský a náměstkyně hejtmanky PhDr. Jaroslava Wenigerové. Z dalších význam-

ných hostů můžeme jmenovat senátora p. Ing. Františka Kopeckého, poslance ing. Karla Sehoře, inspektorku Bc. Hanu Slanou a další.

Hosté v doprovodu starostky města a vedení základní školy si prohlédli celou školu, nově vybavené učebny a zúčastnili se slavnostního vítání prvňáčků.

Celá škola byla nádherně vyzdobena a k celkovému příjemnému dojmu přispěla i expozice výstavy zahrádkářů, myslivců a včelařů.

Na závěr se všichni setkali při neformálním rozhovoru na malém občerstvení v učebně biologie a zeměpisu.

Závěrem bychom chtěli poděkovat všem, kteří se na této zdařilé akci podíleli, tedy všem zaměstnancům školy, žákům a nezbytným sponzorům, firmám MONTYCON Ostrava, zelenina Nováková Jana, mrazírny Nowaco a potraviny Hruška.

Doufáme, že krásná, pohodová a slavnostní atmosféra nás bude provázet po celý školní rok.

Mgr. Miluše Valová



Zahájení šk. roku se zúčastnili významní hosté. Zleva: Ing. Jan Blažek, místostarosta města; PhDr. Jaroslava Wenigerová, náměstkyně hejtmanky MSK; Ing. Evžen Tošenovský, hejtman MSK; Mgr. Darja Kuchařová, starostka města; Mgr. Naděžda Pavlíšková, ředitelka školy; Ing. František Kopecký, senátor.

Základní škola informuje

Vedení Základní školy v Šenově přeje všem žákům i pedagogům úspěšný vstup do nového školního roku. Rodičům a ostatním příznivcům školy děkujeme za trvalou přízeň a těšíme se na další dobrou spolupráci.

Základní škola Šenov, Radniční náměstí 1040, www.zs-senov.cz, tel. kancelář: 596 887 025, jídelna: 596 887 494, šk. družina: 596 890 427.

Organizace školního roku 2008/2009

Začátek školního roku	1. 9. 2008
Podzimní prázdniny	27. 10. 2008
Státní svátek	28. 10. 2008
Vánoční prázdniny	22. 12. 2008 – 2. 1. 2009
Nástup do školy	5. 1. 2009
Ukončení pololetí	29. 1. 2009
Pololetní prázdniny	30. 1. 2009
Jarní prázdniny	16. 2. – 22. 2. 2009
Velikonoční prázdniny	9. 4. – 10. 4. 2009
Dětské radovánky	27. 6. 2009
Ukončení školního roku	30. 6. 2009
Hlavní prázdniny	1. 7. – 31. 8. 2009
Nástup do školního roku	1. 9. 2009

Pozvánka na společenský večer

U příležitosti 10. výročí města Šenova, pořádá MS ČČK v Šenově, společenský večer „Den zdraví“, který se bude konat 14. listopadu 2008 v restauraci Na Lapačce v 16:00 hodin. Na tuto akci chceme pozvat především dárce krve, kteří v posledních 10 letech darovali krev, včetně jejich rodinných příslušníků, členy MS ČČK s rodinnými příslušníky a šenovské seniory. Z důvodu kapacity sálu Vás žádáme, abyste se závazně přihlásili v termínu do 15. 10. 2008, na telefonních číslech paní Evy Uxové 737 462 425, paní Jaroslavy Pituchové 603 247 868. Připravili jsme pro Vás tento program: Krátkou přednášku lektorů; Kulturní program; Ocenění dárců krve; Volná zábava s tancem, občerstvení. K hojné účasti Vás srdečně zve a těší se na Vás výbor místní skupiny ČČK v Šenově.



Přivítání hostů, rodičů a prvňáčků v tělocvičně ZŠ.

Klubka Šenov

CO SE Z KLUBKY VYKLUBALO NA TÁBOŘE V KAMENCE A JAK TO DOPADLO NA ŠENOVSKÉM JARMARKU

Na první dva srpnové týdny asi bude osazenstvo našeho oddílu se zaměřením na dramatickou výchovu vzpomínat ještě dlouhou dobu. Tábor, který se nesl v duchu velké táborové hry na téma „Boj o Narnii“, nám přinesl nemálo zážitků s Aslanem, se zlou čarodějnici, s bobry, vlky, jedno-rožci a s dalšími bájnými zvířaty Narnie. Dostat se do Narnie však nebylo jen tak. Naše tajemná skříň nám vstup do královny ohrožené země umožnila jen v patřičných chvílích, a proto s ní nebyla domluva nijak jednoduchá. Kromě toho, že jsme prostřednictvím bojových her získávali přízeň bájných zvířat na svou stranu a budovali tak armádu proti zlé Královně, museli jsme čelit jejím nástrahám v podobě deštů, bouřek a průtrží mračen. Projevy Královniny nelibosti nám mnohdy byly nepříjemnými nástrahami, za to však atmosféru patřičně okořenily. O tom, jaké dovednosti museli jednotliví táborníci rozdělení do královských rodů se jmény Lámarané, Elukané, Kalumanští a Riklárovští prokázat, bychom tady mohli pojednávat dlouhým povídáním. Podstatné je, že se jeden z těchto rodů stal na konci táborové hry vítězným a získal tak plné právo k tomu, aby usedl na trůny Cair Paravel na královském hradě.

Nepochybně nejproduktivnějšími a nejtvůrčivějšími aktivitami byly táborové workshopy, které probíhaly každý den minimálně dvě hodiny. Děti se podle zájmu přihlásily a rozděly do jednotlivých workshopů s názvy Tvůrčivák, Karafák a Dramafák. Náplň jednotlivých workshopů přinášely nejen prožitky v jejich průběhu, ale také výslednou výstavu výtvarných prací, předvedení osvojené katy a dalších chvatů sebeobrany

karate a dramatické vystoupení s názvem Šenovská historie, které vzniklo na počest desátého výročí jmenování našeho města městem.

Kromě toho, že táborový Narnijský věstník všem zvěstoval, jaký má kdo pořádek či nepořádek ve stanech, co bude k jídlu, jaký bude program dne, zda je nějaká novinka dne, a který rod má na co službu. Našly se zde také workshopové zpravodaje, které informovaly táborníky, co se děje v ostatních workshopech. Činnost workshopů zdaleka neskončila na táboře. Na první oddílové schůzce nás totiž čekalo setkání s rodiči a přehlídka naší workshopové činnosti.

A co naše táborové večery? Někdy se zpívalo u táboráku, někdy se tancovalo na Narnotéce, na jejíž prvních příchách hitparády se nepochybně umístila skupina Kabát, Ewa Farna či Avril Lavigne. Častěji jsme však večery trávili formou her a soutěží. Nechyběla soutěž Miss a Missák Narnie, Navštěva celebrit Ewy Farné a Avril Lavigne s autogramiádou, AZ kvíz junior, Riskuj senior, soutěžní večer s Ilonou Vítěznou alias Bingo, zábavný večer s Olinkou a s Emilkou nebo večerní stezka odvahy či noc pod širákem, kterou si starší osazenstvo oddílu užilo mimo tábor na hradě Vikštejně alias Cair Paravel.

Tábor se zkrátka mimořádně vyvedl. Bez problémů, bez úhony a s úsměvem od ucha k uchu jsme prožili všechny táborové dny. Jen ten den poslední byl pro nás trochu pochmurný. Vidina příštích táborových dní, které nás v Kamence čekají také příští rok, nám však dopřála veselého odjezdu. Měli jsme se přece na co těšit! Poslední prázdninový víkend nás čekalo vystoupe-

ní na Šenovském jarmarku, které se nám náramně povedlo. Naše dramatické zpracování šenovské historie snad potěšilo nejen sa-

motná klubčata a jejich rodiče, ale i další diváky. Děkuje za vaši přízeň.

Za Klubku Andrea Štefková



Skautská pozvánka

Přehled akcí skautských oddílů v Šenově – září–říjen 2008

Září: 1. oddíl – výlet do Beskyd

2. oddíl – 5. 9. – zahajovací schůzka; 13. 9. – půldenní výprava na Liánovou louku

4. oddíl – výlet na Štramberskou trubu
středisková akce: 13. 9. „Den otevřených kluboven“

Říjen: středisková akce: 15. – 16. 10. „Postavme školu v Africe“

2. oddíl – 10. až 12. 10. – výprava do Dvora Králové n. Labem – Safari; 27. 10. Ekoakce v Šenovském parku

4. oddíl – Noc s Halloweenem

Nové pastelky, nové sešity, nový rozvrh, zbrusu nový škol-

ní rok. A co takhle i noví kamarádi?

Tři šenovské skautské oddíly jsou otevřené pro všechny holky a kluky, kteří by chtěli zažít nové věci, zkusit nové hry, vidět nová místa...

KDO, KDY a KDE?

1. oddíl vlčat a skautů pro kluky od 6 let – schůzky v pátek 15.30 – 16.30

2. oddíl skautek a světlušek ELMANO pro holky od 6 let – schůzky v pátek 15.15 – 16.45 pro světlušky (1. – 5. třída) a 17.00 – 18.30 pro skautky (od 6. třídy)

4. smíšený oddíl pro malé i velké kluky a holky – schůzky také v pátek od 15.30 do 17.00

Každý oddíl má svou klubovnu ve staré škole pod kostele (pokračování na str. 11)

Mladí hasiči SDH Šenov

I šenovští hasiči mají svou mládež, která se pravidelně zúčastňuje celostátní hry Plamen a Ostravské ligy, ale i neméně důležitých okrskových soutěží konajících se téměř každou sobotu a neděli v okolních městech a celé Ostravě. Soutěží se ve třech kategoriích – mladší a starší žáci a dorost. Do března jsme závodili jen za kategorii starších žáků, ale protože jsme v únoru uspořádali velice úspěšný nábor nových mladých hasičů ve druhých, třetích a čtvrtých třídách, můžeme se pochlubit i jejich dobrými výsledky. Scházíme se každý pátek, kde se učíme vše, co musí každý správný hasič umět. To je například protipožární prevence, uzly, zdravotvěda, štafety, střelba a také nejoblíbenější požární útok. I přes to, že naše podmínky a pro-



středky, se kterými trénujeme, nejsou v nejlepším stavu, naše výsledky jsou velice pěkné. V celostátní hře Plamen jsme se umístili na 10. místě a v Ostravské lize na 7. místě z 18 kolektivů. Může za to pilná práce a vůle učit se novým věcem. V neposlední řadě každý rok v březnu pořádáme

soutěž v místní školní tělovýchovně pro okrskové sbory. Na těchto závodech se naše mládež umístila na 1. místě v kategorii starší žáci a mladší na 5. místě. Nejen páteční tréninky a víkendové závody z nás dělají skvělý kolektiv, ale jezdiváme i na několikadenní výlety do hor, letos například je-

deme na Bílou, nebo exkurze na hasičských záchranných sborech. Také o prázdninách mají děti program. Účastní se letního tábora mladých hasičů v Janských Koupelech. Pokud Vás naše činnost zaujala, první schůzku v září máme 5. 9. a vaše děti rádi uvidíme. Touto cestou bychom chtěli poděkovat rodičům našich mladých hasičů za jejich pomoc při odvozech dětí na závody a zároveň za podporu svých ratolestí v požárním sportu. Děkujeme!

OS Vzduch informuje

Dne 17. září v 18 hodin se uskuteční v Základní škole v Radvanicích veřejné zasedání občanského sdružení Vzduch. Jako host se zúčastní doktor Radim Šrám, který se dlouhodobě zabývá vlivem znečištěného prostředí na zdraví lidí. Srdečně jsou zváni také občané Šenova a okolí. Druhá akce se bude konat 25. 9. v 17 hod. ve Společenském domě v Bartovicích. Půjde o zasedání zastupitelstva tohoto obvodu, opět přístupné veřejnosti, na které by měl přijít Sanjay Samaddar – šéf největšího zdejšího znečišťovatele, hutního kolosu Arce-lor-Mittal Ostrava. K. Rozbrojová

Pionýrská skupina Šenov

Letní tábor na Bystřičce 30. 6. – 20. 7. 2008 – I. turnus

Školní rok se uchýlil ke konci, ve škole naposled zazvonil zvonek, děti dostaly vysvědčení a s úsměvem na rtech se rozeběhly domů, protože na ně čekaly dva měsíce letních prázdnin. Nastal čas dovolených s rodiči, návštěv u babiček a dědečků, ale pro 47 dětí a 10 dospělých to především znamenalo 21 společných dní strávených na letním stanovém táboře v krásném prostředí Bystřičky.

Děti před vstupem do tábora uvítali piráti, kteří je zdravili z velké dřevěné lodě, která měla dva stožáry s pirátskou vlajkou, plachtami a nechyběl ani strážní koš, ze kterého sledoval veškeré dění kolem tábora pirát Frank svým dalekohledem.

„PIRÁTI Z KARIBIKU“ – tímto známým filmem jsme se nechali motivovat pro letošní celotáborovou hru. Kromě jiného jsme během prvního týdne zachránili Elizabeth, zrušili kletbu a získali zpět Černou perlu od zlých pirátů pro Jacka Sparrowa. Stejně jako ve druhém díle Pirátů, tak i my jsme získali srdce Davyho Jonese a během třetího týdne jsme zachránili Jacka Sparrowa, svolá-

li pirátský sněm, osvobodili bohyň Calipso a porazili lorda Becketta.

Děti byly rozděleny do 4 oddílů, které mezi sebou po celou dobu bojovaly. Síly byly vyrovnané a do poslední chvíle nebylo jednoznačně o pořadí rozhodnuto. Všichni dostali za svou snahu spoustu sladkostí a placu (buton) na památku. Děti byly také rozděleny na mladší a starší piráty a soutěžily mezi sebou jednotlivě. Během celého tábora dostávaly body za umístění v různých hrách a soutěžích. Poslední večer si potom podle umístění vybíraly věcnou odměnu.

Ani letos nechyběly výlety na přehradu, kde jsme se mezi sebou utkali v boji na člunech, celodenní procházka po okolí nebo výlet do skal na Medůvku. Nouze nebyla ani o bojovky v lese, hry na louce, dovádění ve

vodě, večery s kytarou u táborového ohně nebo třeba usínání pod hvězdami. Zapomenout nesmíme ani na překvapení jednoho večera – ohňostroj. Poslední večer jsme svá těla roztančili na diskotéce, kterou odstartovala svým koncertem hudební skupina „Horda“. Při závěrečné písničce, ve které zazněla slova: „Tábor končí, svět se loučí...“, nezůstalo oko suché.

15. rok táboření na Bystřičce už je za námi a my máme zase spoustu nových přátel a zážitků. A tyto krásné tři týdny by nebyly tak povedené, kdyby se o naše bříška nestarala „pirátská“ teta, která moc dobře ví, co nám nejvíce chutná a kdyby nám svou pevnou rukou nevelela naše táborová „mamča“ Renča Chrástková – DĚKUJEME. Za PS Šenov Veronika Perzynová.

Zahradkáři informují

Schůze zahradkářů – Dne 21. 9. 2008 v 9.00 hod. se koná slavnostní členská schůze u příležitosti 45. výročí založení organizace v jídelně ZŠ Šenov střed. Těšíme se na vaši účast. Za výbor ZO ČZS – Lampart Jan.

Skautská pozvánka

(pokračování ze str. 10)

lem v Šenově. To určitě najdete!

Nechceme vás přemlouvat, ale ještě malé nahlédnutí do našeho plánování:

září – výlet na Štrambersk, trůbu a skály (4. oddíl)

říjen – výprava do Safari ve Dvoře Králové (2. oddíl)

prosinec – vánoční výprava (4. oddíl)

květen – rafty (2. oddíl)

až bude sníh – lyžování a bobová dráha v Mostech u Jablunkova (4. oddíl)

pořád – geocaching (1. oddíl)

každý měsíc – jeden úkol celostátní soutěže Rytířská flotila (2. oddíl)

a plno dalšího...

Více informací najdete na www.skaut.over.cz.

A to už je opravdu všechno! Těšíme se na vás! Za skautské středisko Šenov Alžběta Kyšková.

Informace ze sociální oblasti

Občanské sdružení sociálních a finančních poraden spolu s Krajskou radou Svazu důchodců informuje

Finanční poradnu mohou využívat držitelé průkazů ZTP, ZTP/P, senioři, sociálně slabší rodiny a rodiny s dětmi. Pro držitele průkazů ZTP a ZTP/P na-

bízíme sjednání slev; – na pojištění domácnosti; – na pojištění nemovitosti; – na pojištění zákonné a havarijní osobních automobilů; – na pojištění za škodu způsobenou zaměstnavateli. Pro ostatní klienty Finanční poradny nabízíme pomoc při sjednávání slev:

- na elektrickou energii u vybraného dodavatele
- na dodávku plynu u vybraného dodavatele
- na pohonné hmoty v síti vybraných čerpacích stanic
- na služby vybraného mobilního operátora, pevné linky
- na pojištění domácnosti a nemovitosti
- na zákonné a havarijní pojištění osobních automobilů

Rovněž nabízíme pomoc při prevenci neregulovaných subjektů:

- prevenci předlužení a exekucí
- prevenci před nebankovními úvěry s možným dopadem na slabší sociální skupiny lidí

V případě zájmu vezměte s sebou:

- průkazy ZTP, ZTP/P; – roční účtovací fakturu za el. energii, plyn a lístek SIPO; – fakturu za služby Vašeho mobilního operátora (mobilní i pevné linky); – pojistné smlouvy na domácnost a nemovitost; – smlouvy zákonné a havarijního pojištění osobních automobilů; – smlouvy penzijního, úrazového, životního pojištění a stavebního spoření.

Blíží informace: Kontaktní místo – RADA SENIORŮ, ČESKOBRATRSKÁ 18, OSTRAVA. Úřední den – ČTVRTEK 9 – 12 hod., tel. 739 623 273, 733 677 013. Neplatte víc než je třeba!

Pronájem sportovišť v areálu SK Šenov

Informujeme o možnosti pronájmu a samozřejmě srdečně zveme občany k návštěvě sportovního areálu SK Šenov na ul. Lipová.

Pronájem tenisových kurtů, volejbalového nebo nohejbalového hřiště, hřiště pro beach volejbal a fotbal. V případě zájmu neváhejte kontaktovat správce areálu SK Šenov v pracovních dnech pondělí až pátek v čase od 8.00 do 15.00 hodin na telefonním čísle: **737 363 567**. Datum a čas rezervace prosíme proveďte minimálně 3 dny před plánovanou návštěvou.

CENÍK PRONÁJMU SPORTOVIŠTĚ:

Tenisový kurt

s použitím kabiny a sprchy 150,- Kč/hod.
bez použití kabiny a sprchy 100,- Kč/hod.

Hřiště pro volejbal / nohejbal

s použitím kabiny a sprchy 80,- Kč/1 hřiště/hod.
bez použití kabiny a sprchy 50,- Kč/1 hřiště/hod.

zapůjčení míče 25,- Kč

Hřiště pro beach volejbal 100,- Kč/1kurt/hod.

zapůjčení míče 25,- Kč

Večerní osvětlení 50,- Kč/hod.

Samozřejmě je možné sjednat dlouhodobé pronájmy v pravidelném termínu v sezóně duben – říjen nebo permanentky (od objednávky nad 10 hodin). V těchto případech je poskytnuta sleva 40 %. Přejeme mnoho příjemných sportovních zážitků.

Beachkorfbal v Šenově

U příležitosti oslav 10-ti let města Šenova se na našich beachvolejbalových kurtech v sobotu 30. 8. 2008 uskutečnil již druhý ročník mistrovství České republiky v beachkorfbale. Tento sport, ve své halové podobě, má v našem městě již dlouholetou tradici, obzvláště co se žákovských týmů týká, a tak jsme dostali tu čest toto mistrovství uspořádat.

Svítilo sluníčko, organizace nevázla a tak na pískových kurtech celý den probíhaly tuhé boje! A jak to tedy nakonec dopadlo?... No, domácí šenovský tým skončil smolně na bramborovém čtvrtém místě, ale po přesvědčivém výkonu zvítězilo družstvo korfbalového klubu Havířov, které ve složení Hana Šamalová, Kateřina Kocurková, Jana Hromková, Antonín Vajda a Martin Vaculík, stejně většinou působí a předává své zkušenosti v našem městě... takže vlastně vyhrál Šenov a stal se mistrem republiky! Nutno dodat, že na druhém místě skončilo družstvo Kutné Hory a bronzový pohár si odvezlo družstvo Brna.

Strašně rád bych poděkoval všem, co se na skvělém průběhu této akce podíleli...obzvláště ZŠ ŠENOV, vedení města Šenova a spoustě anonymním jednotlivcům, kteří dokázali, že se u nás na sportovních kolbištích může konat cokoliv... Takže příště zase nasledovanou a držte palce... budeme obhajovat! *Martin Vaculík*

Úspěch šenovských volejbalistek

Ve dnech 30.–31.8. 2008 se zástupci šenovského volejbalu zúčastnili mezinárodního turnaje ve volejbale ve slovenských Mošovcích. Na turnaji bylo 15 týmů žen a 41 týmů mužů z ČR, Polska a Slovenska. Ženy VK Šenov, v sestavě Jana Dědicová, Hanka Zelová, Kateřina Koudelková, Kateřina Vodová, Zdenka Paskerová, Hanka Kizzková, obsadily krásné druhé místo, nestály pouze na Tatran Bratislava. Tým mužů ve složení Kamil Blažek, David Valový, Michal Weber, Karel Malík, Michal Gerla a Jiří Zámečník skončili na místě osmém ze 41 zúčastněných týmů. Šenovským volejbalistům gratulujeme. *Mgr. Valová*

SK Šenov – fotbalové soutěže

ROZLOSOVÁNÍ PODZIMNÍCH FOTBALOVÝCH SOUTĚŽÍ – 2008

MUŽI

21. 9.	TJ Petřkovice B – SK Šenov	16.00
27. 9.	SK Šenov – Jiskra Hrušov	16.00
4. 10.	TJ Pustkovec – SK Šenov	15.30
11. 10.	SK Šenov – TJ Svinov	15.00
18. 10.	TJ Třebovice – SK Šenov	15.00
25. 10.	SK Šenov – Lok. Ostrava	14.30
1. 11.	TJ Muglinov – SK Šenov	14.00
8. 11.	SK Šenov – VD Start Ostrava	14.00

DOROST

20. 9.	Jiskra Hrušov – SK Šenov	13.45
27. 9.	SK Šenov – TJ Hrabůvka	13.45
1. 10.	SK Šenov – TJ Michálkovice	16.00
11. 10.	SK Šenov – Lok. Ostrava	12.45
18. 10.	VD Start Ostrava – SK Šenov	12.45
25. 10.	SK Šenov – TJ St. Bělá B	12.15
1. 11.	Velká Polom – SK Šenov	11.30

ŽÁCI

20. 9.	Jiskra Hrušov – SK Šenov	10.00
27. 9.	SK Šenov – TJ B. Radvanice	10.00
4. 10.	Lok. Ostrava – SK Šenov	10.00
11. 10.	SK Šenov – TJ Muglinov	10.00
18. 10.	SK Šenov – Markvartovice	10.00
25. 10.	TJ Kunčičky – SK Šenov	10.00

MUŽI – 3. zápas MěP Ostrava sezóny 2008/09 dne 30. 8. 2008 – SK Šenov v. Kunčičky 6:0 (1:0). Počet diváků 150! Branky Šenova: Tošenovský D. 3, Klimša M. 1, Štachel Rad. 1, Štachel Rom. 1.

TABULKA – Městský přebor Ostrava 2008/09 – Muži SK Šenov

Mužstvo	Z	V	R	P	Skóre	Body
1. SK Šenov	3	3	0	0	19:2	9
2. FC Odra Petřkovice B	2	2	0	0	8:3	6
3. TJ Kunčičky	2	2	0	0	6:1	6
4. TJ Jiskra Hrušov	2	1	1	0	7:3	4
5. TJ Vítkovice-Svinov	2	1	0	1	3:3	3
6. TJ Sokol Kr. Pole B	2	1	0	1	3:3	3
7. TJ Unie Hlubina	2	1	0	1	4:5	3
8. FC Slavia Michálkovice	2	1	0	1	3:8	3
9. TJ Ludgeřovice	2	0	2	0	1:1	2
10. SK Slávie Třebovice	2	0	1	1	1:2	1

(pokračování na str. 13)

SK Šenov – fotbalové soutěže

(pokračování ze str. 12)

11. TJ Lok. Ostrava	2	0	1	1	2:5	1
12. TJ Sokol Pustkovec	2	0	1	1	3:7	1
13. SK Rapid Muglinov	2	0	0	2	0:5	0
14. TJ VD Start Ostrava	2	0	0	2	2:8	0

DOROST – 1. zápas MěS Ostrava 2008/09 dne 30. 8. 2008 – SK Šenov v. Unie Hlubina 0:4 (0:0)

ŽÁCI – 1. zápas MěS Ostrava 2008/09 dne 30. 8. 2008 – SK Šenov v. Hrabová B 3:3 (1:2).

Zároveň chceme poděkovat těmto sponzorům za materiální a finanční pomoc: Tiskárna Harok, Komenda Střechy s.r.o., Mudra cz, Město Šenov, Sklomax CZ spol. s r.o., Jiří Kroček – elektro, Raab Karcher Staviva, a.s., Perge antikorozi ochrana, OneLove, Bextra střešní krytiny, Intaz.

Webové stránky: www.sksenovfotbal.wbs.cz – výbor oddílu kopané.

Výstava zahrádkářů

Ve dnech 30. 8. až 1. 9. 2008 proběhla v budově ŽŠ Šenov střed výstava zahrádkářů, která byla zpestřením šenovského Jarmarku. Tato výstava se konala u příležitosti 10. výročí jmenování Šenova městem a 45. výročí založení ČZS Šenov. Těto výstavy se zúčastnili členové včelařského, mysliveckého a rybářského svazu, kteří měli velice pěkné expozice a za jejich přípravu jim tímto děkujeme. Expozici zahrádkářské výstavy připravovali studenti Zahradnické školy v Klimkovicích se svými pedagogy a členové výboru ČZS. Přestože nebylo mnoho výpěstků, byla celá expozice velice pěkná a návštěvníkům se dle ohlasu líbila. Děkujeme všem občanům za doručení svých výpěstků a také nečlenům ČZS p. Turečkovi – expozice tropických rostlin; p. Šeredovi – bonsaje; p. Kuchařovi – kaktusy; fa Hanýz – p. Kuchař Jan – expozice rostlin pro výsadby. Velký dík patří fa Hanýz, fa vinotéka Marek a fa pana Ganse za zapůjčení vozidel při instalaci a likvidaci výstavy. V pondělí si výstavu prohlédly děti ZŠ a oficiální hosté slavnostního otevření školy v čele s hejtmanem MS kraje p. ing. Tošenovským, nám. hejtmana p. PhDr. Wenigerovou a starostkou města p. Mgr. Kuchařovou. Hostům zahráli myslivci fanfáru a ochutnali výrobky našich včelařů.

■ Koupím RD nebo stavební parcelu v Šenově a okolí do 30 km, možno i zadlužený, platím hotově, za nabídku děkuji. Tel.: 608 370 379.

■ Koupím byt, RD nebo stavební pozemek v Šenově a okolí. Nabídněte – tel.: 739 419 164.

■ Prodám porážkové „troky“ – nové a převozní klec na prase (bytelná kovová konstrukce). Tel.: 720 668 515.

■ Prodám Favorit – 94 – LPG, spolehlivý, chce jezdit. Tel.: 739 109 553.

■ Prodám porotherm cihly 11,5 cm – 80 ks. Cena dohodou. Tel.: 737 939 440.

■ Prodám pšenici 1 q – 560 Kč. Tel.: 737 959 458.

Poděkování

Chtěla bych tímto poděkovat organizátorům Základní kynologické organizace v Šenově za Oblastní výstavu německých ovčáků dne 12. 7. 2008 na cvičišti v Šenově. Celá výstava byla perfektně zorganizovaná, vč. pohoštění. Emil a Marie Kašiarovi a pes X-MEN

Dne 7. 10. 2008 v 17.00 hod.
se koná v zasedačce MěÚ v Šenově

BESEDA

s poslankyní Dr. Miladou Halíkovou, bývalou primátorkou Havířova a kandidátem do senátu Ing. Svatomírem Rechanem. Všechny zájemce zve srdečně
ZO KSČM v Šenově.

Děkujeme všem příbuzným, přátelům, sousedům a bývalým spolupracovníkům, kteří se přišli rozloučit s paní

Marií Vichrovou

Rovněž děkujeme za projevenou soustrast a květinové dary.

Dcery s rodinami

*Děkujeme všem příbuzným, sousedům
a známým, kteří se přišli rozloučit
s paní*

Vilmou Šudovou

*Rovněž děkujeme za projevy soustrasti
a květinové dary.*

Zarmoucená rodina

Chcete **PRODAT** Váš
dům, pozemek, byt nebo chatu?

Volejte realitního makléře

Mob.: **731 868 366**

Vaši cenovou nabídku respektuji!

!! Dobrý tip – Dobře odměním !!

Pronájem RD 4+1 v Šenově

Byt je částečně zařízený, rekonstrukce koupelny, ÚT, plyn, možnost užívání zahrady, parkování.

Pronájem bytu 3+1 v centru Šenova

Byt o výměře 70 m² je zařízený, volný, 2. NP

Tel.: 777 071 524; www.rkrealis.cz

STOLAŘSKÉ PRÁCE

**VÝROBA NÁBYTKU, POKLÁDKA
PLOVoucích PODLAH.**

PETR DAMEC – TEL.: 608 455 337

Německá tepelná čerpadla z Bavorska

Systém:

- země/voda - vrty i plošné kolektory (6-32kW)
- vzduch/voda - venkovní i vnitřní instalace (7-33kW) - hlučnost ~50dB
- voda/voda a profesionální řada (až 800kW)

ZÁRUKA 60 měsíců**Tepelná čerpadla**

Úsporný systém vytápění a ohřevu TUV
Garantovaně rychlá návratnost!

Realizační firma a
 regionální zastoupení

Jan Kuchař
 Šenov

tel.: 605 918 773

jankuchar@gmail.com



www.alphainnotec.cz

ROSTISLAV SZELONG

- Uvádění do provozu, záruční opravy plynových kotlů:
JUNKERS – VIADRUS – IMERGAS – ARISTON – DAKON – THERM
- Montáže, opravy plynových spotřebičů
- Servis a údržba plynových kotlen
- Revize a zkoušky plynových zařízení, bez omezení výkonu
- Elektroinstalace, MaR

739 34 Šenov, V Družstvu 1500, tel.: 777 595 266, 604
 595 264, e-mail: rosziel@seznam.cz

M N TRUHLÁŘSTVÍ

- výroba: lamino, masív, dýha
- interiéry a exteriéry od A do Z
- tesařské a sádkokartonářské práce
- montáž palubek, podbití podhledů

Tel.: 732 586 776, 774 586 776

E-mail: michalll.no@seznam.cz

**Půjčky,
 řešení dluhů
 a exekucí**
 tel.: 732 474 853

Chcete malovat?stačí jen zavolat **775 27 27 56**

- malování, dekorativní malby a nástřiky (Gotele, Antické zeminy, Artecó atd.)
- montáž sádkokartonových příček a stropů
- úklidové práce



Sleva 10 % na výše
 uvedené práce!

(platí do 30. 11. 2008)

Stačí si jen schůzku
 zdarma objednat
 na tel. č.

775 27 27 56**ZNALCKÉ POSUDKY**

pro veškeré převody nemovitostí, pozůstalostní
 řízení, tržní ocenění bytů a nemovitostí
 Vám vypracuje

MARIE KRUŠINOVÁ

znalec z oboru ekonomika, odvětví ceny
 a odhady nemovitostí

U společenského domu 3/1042, Vratimov
 tel. č. 596 732 520, 603 530 963

Pekárna Bartovice

šárka Lipinová, šenovská 440/295

Nabízí pečení koláčů pro slav-
 nostní příležitosti, oslavy, jubilea.

Tel.: 596 227 682, 603 283 093

**X-TRA HAIR STUDIO VERONIQUE
 KADEŘNICTVÍ****dámské - pánské - dětské**

Provozní doba Po - Čt 9:00 - 12:00 13:00 - 17:00; Pá 9:00 - 15:30 hod.
 sobota pouze na objednávky

Pro každého zákazníka malé občerstvení zajištěno.

Nacházíme se na ul. Těšinské 288, Šenov - žlutá budova pod šenovskými mlýny.

Nabízíme: Barvení tón v tónu, melírování, metrix, extravagantní a společenské
 střihy a účesy, color Booster, poradenství zdarma.

Na Vaši návštěvu se těší

Veronika Nováková tel. č. 776 416 694

Měsíčník Městského úřadu v Šenově, vychází okolo 15. v měsíci, reg. č. MK ČR E 12336.

Redakční rada: starostka Mgr. Darja Kuchařová, místostarosta Ing. Jan Blažek, tajemník Ludmila Stavinohová, spr. odbor Radka Svobodová.

Adresa: Městský úřad, Radniční nám. 300, Šenov. E-mail: MeU.Senov@seznam.cz, meusenov@mesto-senov.cz,

http://www.mesto-senov.cz. IČO 00297291. Grafická úprava, technická redakce a sazba firma VMCG, Zeyerova 11, Ostrava 1.

Tisk: Tiskárna HAROK, Šenov. Inzerce přijímá MěU Šenov, správní odbor.